
Dziennik Ustaw Nr 111 - 6746- Poz. 1284 

1284 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 16 grudnia 1999 r. 

w sprawie zasad podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego. 

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 26 listopada 
1998 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialne­
go w latach 1999 i 2000 (Dz. U. Nr 150, poz. 983 i Nr 162, 
poz. 1119) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozporządzenie określa zasady finansowania 
w 2000 r. zadań oświatowych jednostek samorządu te­
rytorialnego, o których mowa w ustawie z dnia 7 wrze­
śnia 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, 
poz. 329 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153 
i Nr 141, poz. 943 oraz z 1998 r. Nr 117, poz. 759 i Nr 162, 
poz. 1126), zwanej dalej "ustawą", w tym zadań szkol­
nych i pozaszkolnych. 

2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) zadaniach szkolnych - rozumie się przez to zada­
nia związane z prowadzeniem szkół podstawo­
wych, gimnazjów, szkół ponadpodstawowych, 
szkół specjalnych, centrów kształcenia ustawiczne­
go, centrów kształcenia praktycznego, zakładów 
kształcenia nauczycieli, ośrodków dokształcania 
zawodowego, ośrodków politechnicznych, a także 
jednostek obsługi ekonomiczno-administracyjnej 
szkół i placówek, 

2) zadaniach pozaszkolnych - rozumie się przez to: 

a) zadania związane z prowadzeniem przedszkoli 
specjalnych (w tym oddziałów specjalnych 
w przedszkolach ogólnodostępnych), placówek 
doskonalenia nauczycieli, poradni psychologicz­
no-pedagogicznych i innych poradni specjali­
stycznych, specjalnych ośrodków szkolno-wy­
chowawczych, placówek wychowania poza­
szkolnego, bibliotek pedagogicznych, świetlic 
dla uczniów i wychowanków, kolonii, obozów, 
dziecińców wiejskich, domów wczasów dziecię­
cych, na które w 1999 r. były udzielane dotacje 
z budżetu państwa na podstawie art. 60 ustawy 
z dnia 26 listopada 1998 r. o dochodach jedno­
stek samorządu terytorialnego w latach 1999 
i 2000 (Dz. U. Nr 150, poz. 983 i Nr 162, 
poz. 1119), 

b) zadania związane z prowadzeniem burs i inter­
natów, finansowane w 1999 r. z części oświato­
wej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego, 

c) zadania związane z prowadzeniem szkolnych 
schronisk młodzieżowych, które w 1999 r. finan­
sowane były przez wojewodów ze środków uję­
tych w dziale 88 budżetu państwa "Turystyka 
i wypoczynek", 

3) części oświatowej subwencji - rozumie się przez 
to część oświatową subwencji ogólnej dla jedno­
stek samorządu terytorialnego, określoną w usta­
wie budżetowej na 2000 r. 

§ 2. Część oświatowa subwencji jest przeznaczona 
na realizację określonych w § 1 ust. 2 zadań szkolnych 
i pozaszkolnych, a w szczególności na: 

1) finansowanie wydatków bieżących (w tym wyna­
grodzeń pracowników wraz z pochodnymi) szkół 
i placówek wymienionych w § 1 ust. 2 pkt 1 i 2, pro­
wadzonych przez jednostki samorządu terytorial­
nego, 

2) dotowanie, na podstawie odrębnych przepisów, 
szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych 
prowadzonych przez osoby prawne inne niż jed­
nostki samorządu terytorialnego oraz przez osoby 
fizyczne, 

3) sfinansowanie podwyżek wynagrodzeń dla pra­
cowników szkół i placówek nie będących nauczy­
cielami, wraz z pochodnymi i odpisem na zakłado­
wy fundusz świadczeń socjalnych, 

4) sfinansowanie 1% realnego wzrostu wynagrodzeń 
nauczycieli wraz z wdrożeniem zmian w wykazie sta­
nowisk nauczycielskich, od dnia 1 stycznia 2000 r., 

5) dofinansowanie racjonalizacji sieci szkolnej. 

§ 3. Podział części oświatowej subwencji ogólnej 
dla jednostek samorządu terytorialnego, pomniejszo­
nej o rezerwę będącą w dyspozycji ministra właściwe­
go do spraw finansów publicznych, następuje według 
algorytmu określonego w załączniku do rozporządze­
nia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2000 r. 

Minister Edukacji Narodowej: M. Handke 




